ENKELEJDA ALITE

NIPT L01606037A

Adresa: Rr.Abdi Toptani,Torre Drin, Kati 0, Zyra 19, Tirane
Mob. +355 (0)67 2005022

e-mail:enkealite@yahoo.com;

Tirané, mé 14.09.2021

Lénda: Informacion ne lidhje me mosrealizimin e shérbimit t& auditimit t&
fondeve te perfituara dhe te shpenzuara gjate viti kalendarik 2020
pér Partiné Levizja e Re

Pér: Komisionin Qéndror t€ Zgjedhjeve
Rruga "Tbrahim Rrugova", Nr. 4, Tirané, Shqipéri

Té nderuar zotérinj.

Me vendimin te Komisionit Qéndror t&¢ Zgjedhjeve(KQZ) nr.425. dat€¢ 12.07.2021.
jemi caktuar me cilesine e ekspertit kontabél (audituesit ligjor) pér auditimin e fondeve
t¢ pérfituara dhe t& shpenzuara pér vitin kalendarik 2020 pér 7(shtaté) Parti Politike,
midis té cilave ishte dhe Partia Levizja ¢ Re.

Menjéheré pas lidhjes sé kontratés me KQZ-né, mé daté 23.08.2021, kérkuam t&
vendosim komunikimin zyrtar me Partiné Levizja e Re pér fillimin e procedurave (&
auditimit, népérmjet dérgimit me poste & letrave me kthim pergjigje. né adresén e
selisé s& partisé véné né dispozicion nga KQZ-ja.

Por kjo ményré komunikimi rezultoi pa sukses. pasi ne nuk morem pergjigje ne lidhje
me kete leter.

Pér kété Parti u pérdorén menyra te tjera komunikimi si numra telefoni apo e-maile,
nga kerkime ne internet dhe arritem te vendosim kontakt me hartuesin e pasqyrave
financiare per vitin 2020 Z.Dashnor Memishi, Auditues Ligjor.

Partia Levizja e Re nuk ka pasuar aktivitet gjate vitit 2020 dhe per rrjedhoje ka
paraqgitur Pasqyra Financiare me O(zero) te firmosura nga perfaqesuesi ligjor i saj
Z.Arian Galdini dhe hartuesi i pasqyrave financiare Z.Dashnor Memishi, Auditues
Ligjor.

Per kete arsye ne nuk mund te kryenim auditimin e fondeve te perfituara dhe te
shpenzuara gjate vitit kalendarik 2020 per kete parti.

Bashkangjitur do te gjeni pasqyrat financiare per vitin 2020 te Partise Levizja e Re.

Ju faleminderit pér mirékuptimin!

.\'KELEJUA ALITE
& All‘l)lT(‘!Z‘\‘ LIGIOR
NUIS:LO1606037 4
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PASQYRAT FINANCIARE

Te dhena identfikuese

Emri: LEVIZJA E RE ( LRE ) Ortg/ jo
fitimprurese

- NIPT 1.91728451G

Te dhena te tjera

Individuale

Pasqyrat financaire
individuae I

- Monedha leke

/

T T N

- Adresa: TIRANE

- Data e ketjimit: 28.05.2019

Frisha ¢ veprmarise: Pacti Polinike

- Nr Rregj ne gjukates: Nr 2386 Date 25.03.2010

- Rrumbullakimi leke

- Periudha kontabel 2020

Petiudha 01.01.2020 - 31.12.2020

- Data e plotesumit te PF 14.01.2021

P.S. PASQYRAT FINANCIARE TE LEXOHEN SE BASHKU ME SHENIMET SPJEGUESE
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OJF "LEVIZJA E RE ( LRE )" TIRANE
Bilanci - Kontabel me 31 Dhjetor 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

12020

[2019

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Té drejta dhe interesi 1 arkétueshém

Kontribute té arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Investime financiare afat gjata

Aktive t€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

2

‘l'oka, ndértesa dhe pajisje

Investime € tjera afat gjata

Aktive t¢ tjera afat gjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali 1 aktiveve

DETYRIMET

T€ pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime Tatimore

Detyrime ndaj Autorve te Asamblese se OJF-se

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Grante

Premtime 1€ kushtézuara pér t&¢ dhéng

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

AKTIVET NETO

¢ kufizuara
a) Toké ose vepra arti 1€ dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin qé t€ ruhen apo t& mos shiten

tyre burime té pérhershme té ardhurash

b) Aktive (€ dhuruara me q&llimin pér t'u investuar dhe siguruar prej

Te pakufizuara(Ardhura pashperndare)

J otali i ZlkllV'C)‘,Zf"llk{ m;r;:\
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OJF "LEVIZJAERE (LRE )" TIRANE
Bitanci  Kontabe! me 31 Dhyetor 2020
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

12020

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

e

Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute t¢ arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime té parapaguara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Investime linanciare afat gjata

Aktive t€ kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje

Toka, ndértesa dhe pajisje

Investime té tjera afat gjata

Aktive té tjera afat gjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

T¢€ pagueshme ndaj punonjesve

R e . s R

Detyrmetatimore

Detyrime ndaj Autorve te Asamblese se OJF-se

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Grante

Premtime & kushtézuara pér t& dhéng

Hua afat gjaté

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké¢ ose vepra arti t€¢ dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin q¢ t& ruhen apo t& mos shiten

b) Aktive 1€ dhuruara me qéllimin pér t'v investuar dhe siguruar prej
e burime 1€ pérhershme té ardhurash

T pakulizuara(Ardhura pashperndare)

Totali i aktiveve neto

ra T
g6 KONy,
7 \'y')/\! __“»_“O()\()/ 5

e

N 5N
O 20DV N B
T T AR
. \/ \4',: ,,_‘.




R TP T}

OJF "LEVIZJA E RE (LRE)" TIRANE
Bitanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2020
Pasqyra e Aktiviteteve (performancés) 31 dhjetor 2020
(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zérit

2020

2019

Ndryshimi né aktivet neto t& pakufizuara:

Té ardhurat:

T¢ ardhura nga tarifat e anétarésimit

Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

T¢ ardhura nga angjesi partnere SUADA

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

T€ ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura té tjera

Fitime nga kursi i kembimit

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

Aktive neto ¢ ¢liruara nga Kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

11—
' '

Realizimi i kufizimit pér blerjen ¢ pajisjeve

Pérfundimi i kulizimit té afatit

Totali i aktiveve neto t€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i t¢ ardhurave nga aktivet neto (€ pakufizuara:

VHERECTPR TTUWEeT TYr 0

‘ SHpenzime per akhvitetet

N“\

Matenale te konsumuara

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Shpenzime amortizimi

Shpenzime administrimi dhe t& tjera t& pérgjithshme

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

Rritja/Rénia n¢ aktivet neto (€ pakufizuara (A)

Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

Kontributet(tatimi i te ardhurave ne burim per autoret)

T¢ ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacions vjetor

Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Tatim ne burim per autoret

Aktive neto,«n;é;_-fd'i_l 198 ot

S LET >
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OJF "LEVIZJAE RE (LRE )" TIRANE
Bilanii  Kontabel me 31 Dhjetor 2020
Pasqyra e Flukseve te mnjeteve monetare 31 dhjetor 2020 Metoda Indirekte

AKTIVITETET E

SHFRYTEZIMIT 2020 2019
p )
Ndryshimet né aktivet neto i I

Rregullimet pér pérputhjen ¢ ndryshimeve né aktivet neto me (lukset neto nga

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Humbjet e realizuara dhe t& parealizuara né

——
e
.

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri

Kontributet jo né para

[~

Rritjet / réniet jo né para té inventaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né dhurime /

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

TE tjera t& arkétueshime

Shpenzime t¢ parapaguara(tatimi ne burim)

Bamirési né mirébesim té arkétueshme

T¢ pagueshme

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

AKTIVITETET

Blerje / shitje investimesh

Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata

Principal 1 ark€tuar nga déltesat e arkétueshme

Té ark&tuara né avancé nga déflesa L& arkétueshme

Flulse neto nga aktivitetet investuese

AKTIVITETET

TR TN W

Arkétime nga kontributet ¢ kufizuara per investime n¢ dhurime

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme(divident)

Flukse neto nga aktivitetetfinancuese

Rritje / rénie neto ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ tyre né fillim té periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés

Mjete monetare t€ paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa







